ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 13.10.2023 № 1755
г. Богданович

О внесении изменений и дополнений в положение об оплате труда работников
муниципальных образовательных организаций городского округа Богданович,

утвержденное постановлением главы городского округа Богданович
от 15.12.2021 № 1653

В соответствии с постановлением главы городского округа Богданович
от 15.08.2023 № 1421 «О внесении изменений в постановление главы городского
округа Богданович от 23.05.2023 № 881 «Об индексации заработной платы
работников муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждений
городского округа Богданович в 2023 году», в целях совершенствования условий
оплаты труда работников муниципальных образовательных организаций городского
округа Богданович, руководствуясь статьей 28 Устава городского округа Богданович,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в положение об оплате труда работников муниципальных
образовательных организаций городского округа Богданович, утвержденное
постановлением главы городского округа Богданович от 15.12.2021 № 1653, (далее –
Положение) следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 62 Положения изложить в новой редакции:
«62. В зависимости от сложности труда, в том числе с учетом масштаба

управления, особенностей деятельности и значимости муниципального учреждения,
и в соответствии с Едиными рекомендациями по оплате труда на 2023 год
(утвержденными решением Российской трехсторонней комиссии по регулированию
социально-трудовых отношений от 29.12.2022, протокол № 11), размеры
должностных окладов руководителей образовательных учреждений определяются
как произведение установленного оклада (должностного оклада) на повышающий
коэффициент, при этом размеры новых должностных окладов руководителей
образовательных учреждений подлежат округлению до целого рубля в сторону
увеличения. Размеры должностных окладов руководителей образовательных
учреждений с учетом повышающих коэффициентов установлены в приложении № 7
к настоящему Положению.»;

1.2. Приложения № 2, 4, 5, 6, 7, 8 к Положению изложить в новой редакции
(прилагаются).

2. Настоящее постановление вступает в силу 01.10.2023.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Народное слово» и
разместить на официальном сайте городского округа Богданович.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
директора Муниципального казенного учреждения «Управление образования
городского округа Богданович» Горобец К.В.

Глава городского округа Богданович         О.П. Нейфельд